青岛为明学校高中部关于

严格落实“严禁双休日及节假日违规补课”规定的告知书
尊敬的家长朋友、亲爱的同学们：
为深入落实国家关于推动素质教育、保障学生健康成长的根本要求，依据教育部及省市教育主管部门关于规范办学行为、切实减轻学生过重课业负担的工作部署，青岛为明学校现就严格执行“严禁双休日及节假日违规补课”规定，向全体师生及家长告知如下，敬请周知并协同遵守：
坚守政策底线，规范办学行为

学校将严格遵守国家“双减”政策及相关规定，明确要求：所有年级、班级及教师个人，均不得在双休日、国家法定节假日、寒暑假期间组织或变相组织学生进行集体性文化课补习、新课讲授及统一答疑。此举旨在保障学生享有充分的休息时间与自主发展空间，促进其生动、活泼、主动地成长。
聚焦课堂实效，提升育人质量

学校始终坚持以课堂教学为主阵地，将持续推进教学改革，优化教学过程，着力提升教师教学效能与学生在校学习效率。我们要求全体教师精研业务、向课堂要质量，通过科学的教学设计与高效的课堂管理，确保学生在规定学时内掌握知识、发展能力，杜绝依靠占用学生休息时间弥补教学不足的现象。
倡导科学规划，促进全面发展
我们鼓励同学们合理规划与利用假期时光，使其成为调节身心、发展兴趣、接触社会、陪伴家人的宝贵机会。建议家长朋友们：
1.关注身心健康：引导孩子合理安排作息，保证充足睡眠，积极参与体育锻炼。
2.培养综合素养：鼓励孩子广泛阅读，接触艺术，参与探究性活动，提升创新与实践能力。
3.强化家庭互动：鼓励孩子承担适量家务，增进亲子沟通，营造和谐家庭氛围，提升生活技能与责任感。
四、强化监督机制，共建清朗环境

为确保持续规范办学，学校设立专项监督渠道，诚挚欢迎家长、学生及社会各界进行监督。

如发现任何疑似违反本规定的行为，可通过以下方式实名或匿名反映。学校承诺对相关信息

严格保密，并对查实的问题依法依规严肃处理。
学校监督邮箱：qingdaoweimingschool@weimingedu.com
学校监督电话：0532-86812965

青岛为明学校将始终秉持教育初心，恪守政策法规，致力于为每一位学生的健康成长与全面发展提供优质的教育服务。感谢您的信任、理解与大力支持！
特此告知。
青岛为明学校高中部
2025年11月18日